	Cfare do te mund te dilte dicka si "e mire" nga kjo mbledhje e Kuvendit te LDK-se?

Nga natyra jam optimist i papermiresueshem. Besoj se dicka e mire do te dal nga kjo mbledhje. Po cfare?

Ajo cka eshte e sigurt eshte se gare mbrenda partiake nuk do te kete, percaktim politik mund te kete. Nese dikush votohet si Kryetar do te jete fitues pa gare.

Rreth asaj se cka eshte gara mbrendapartiake kam shkruar disa here. Ne shkrimin e meposhtem kam shkruar: "Gara në rend të parë nënkupton rregullat e garës. Në themel të garës politike janë bindjet dhe besimet politike me koncepte, vizione dhe pikëpamje të qarta. Për të qenë gara e mirëfilltë dhe konkurrenca e drejtë, kërkohet që: i) rregullat e garës të mundësojnë kushte të barabarta për garim për kandidatët, dhe ii) të zbatohen në plotëni dhe drejt të gjitha rregullat. Gara duhet të ketë kohën e nevojshme që u mundëson kandidatëve të shprehin idetë dhe konceptet e tyre tek të gjitha pjesët e anëtarësisë e cila voton."

Si minimum qe dicka e mire do te dilte nga kjo mblledhje eshte qe shumica e delegateve te percaktohen ndertimin e LDK-se parti politike e djathte e ekonomise se tregut. Ky percaktim ne themel do te kishte garen e plote dhe te drejt mbrendapartiake. Kryetari i votuar eventual ne kete mbledhje do duhej te merrte besimin qe te kryej ndryshimet e nevojshme qe LDK te ndertohet parti politike e djathte e ekonomise se tregut.
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(Gara duhet té keté kohén e nevojshme g& u mundéson kandidatve t&
shprehin ideté dhe konceptet e tyre tek & gjitha pjesét e anétarssisé e
cila voton.”
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Si minimum ge dicka e mire do te dilte nga kjo mblledhje eshte ge
shumica e delegateve te percaktohen ndertimin e LDK-se parti politike
& djathte e ekonomise se tregut. Ky percaktim ne themel do te kishte
garen e plote dhe te drejt mbrendapartiake. Kryetari i votuar eventual
ne kete mbledhje do duhej te merrte besimin ge te kryej ndryshimet &
nevojshme ge LDK te ndertohet parti politike e djathte e ekonomise se
tregut.
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Cfare do te mund te dilte dicka si "e mire” nga kjo mbledhje
Kuvendit te LDK-se?

Nga natyra jam optimist i papermiresueshem. Besoj se dicka e mire do
te dal nga kjo mbledhje. Po cfare?

Ajo cka eshte e sigurt eshte se gare mbrenda partiake nuk do te kete,
percaktim politik mund te kete. Nese dikush votohet si Kryetar do te
Jete fitues pa gare.

Rreth assj se cka eshte gara mbrendapartizke kam shkruar disa here.
Ne shkrimin & meposhtem kam shkruar: “Gara né rend té pars
nénkupton rregullat e garés. Né themel t& garas politike jané bindjet
dhe besimet politike me koncepte, vizione dhe piképamje té garta. Per
t& gene gara e miréfillts dhe konkurrenca e drejté, kérkohet qg: i)
rregullat e garés t& mundgsojné kushte té barabarta pér garim pér
kandidatét. dhe ii t& zbatohen n& ploténi dhe drejt té gjitha rregullat.
Gara duhet t& ket kohen e nevojshme g& u mundéson kandidateve t
shprehin idets dhe konceptet e tyre tek té gjitha pjesét e anétarésisé
dila voton.”

i minimum ge dicka & mire do te dilte nga kjo mblledhje eshte ge
shumica e delegateve te percaktohen ndertimin & LDK-se parti politike
e djathte e ekonomise se tregut, Ky percaktim ne themel do te kishte

garen e plote dhe te drejt mbrendapartiake. Kryetari i votuar eventual

ne kete mbledhje do duhej te merrte besimin ge te kryej ndryshimet &
nevojshme ge LDK te ndertohet parti politike e djathte e ekonomise s
tregut.
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